
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2020-114

PUBLIÉ LE  8 SEPTEMBRE 2020



Sommaire

ARS PACA
R93-2020-08-21-005 - Transfert site Cogolin vers Le Beausset (8 pages) Page 3

R93-2020-08-21-004 - transfert site La Fare-les-Oliviers la Destrousse Marseille et

mouvements biologistes (11 pages) Page 12

DRAAF PACA
R93-2020-09-08-001 - Arrêté relatif à l’attribution d’une licence d’inséminateur d’équidés

délivrée à Maria LINGUA (2 pages) Page 24

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur
R93-2020-09-03-008 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la Direction

interrégionale de protection de la jeunesse Sud Est (6 pages) Page 27

SGAMI SUD
R93-2020-09-07-005 - arrêté délégation de signature P152 -préparation des budgets - signé

(3 pages) Page 34

R93-2020-09-07-004 - arrêté délégation de signature P152 ordonnancement de la dépense -

signé (3 pages) Page 38

2



ARS PACA

R93-2020-08-21-005

Transfert site Cogolin vers Le Beausset

ARS PACA - R93-2020-08-21-005 - Transfert site Cogolin vers Le Beausset 3



ARS PACA - R93-2020-08-21-005 - Transfert site Cogolin vers Le Beausset 4



ARS PACA - R93-2020-08-21-005 - Transfert site Cogolin vers Le Beausset 5



ARS PACA - R93-2020-08-21-005 - Transfert site Cogolin vers Le Beausset 6



ARS PACA - R93-2020-08-21-005 - Transfert site Cogolin vers Le Beausset 7



ARS PACA - R93-2020-08-21-005 - Transfert site Cogolin vers Le Beausset 8



ARS PACA - R93-2020-08-21-005 - Transfert site Cogolin vers Le Beausset 9



ARS PACA - R93-2020-08-21-005 - Transfert site Cogolin vers Le Beausset 10



ARS PACA - R93-2020-08-21-005 - Transfert site Cogolin vers Le Beausset 11



ARS PACA

R93-2020-08-21-004

transfert site La Fare-les-Oliviers la Destrousse Marseille

et mouvements biologistes

ARS PACA - R93-2020-08-21-004 - transfert site La Fare-les-Oliviers la Destrousse Marseille et mouvements biologistes 12



ARS PACA - R93-2020-08-21-004 - transfert site La Fare-les-Oliviers la Destrousse Marseille et mouvements biologistes 13



ARS PACA - R93-2020-08-21-004 - transfert site La Fare-les-Oliviers la Destrousse Marseille et mouvements biologistes 14



ARS PACA - R93-2020-08-21-004 - transfert site La Fare-les-Oliviers la Destrousse Marseille et mouvements biologistes 15



ARS PACA - R93-2020-08-21-004 - transfert site La Fare-les-Oliviers la Destrousse Marseille et mouvements biologistes 16



ARS PACA - R93-2020-08-21-004 - transfert site La Fare-les-Oliviers la Destrousse Marseille et mouvements biologistes 17



ARS PACA - R93-2020-08-21-004 - transfert site La Fare-les-Oliviers la Destrousse Marseille et mouvements biologistes 18



ARS PACA - R93-2020-08-21-004 - transfert site La Fare-les-Oliviers la Destrousse Marseille et mouvements biologistes 19



ARS PACA - R93-2020-08-21-004 - transfert site La Fare-les-Oliviers la Destrousse Marseille et mouvements biologistes 20



ARS PACA - R93-2020-08-21-004 - transfert site La Fare-les-Oliviers la Destrousse Marseille et mouvements biologistes 21



ARS PACA - R93-2020-08-21-004 - transfert site La Fare-les-Oliviers la Destrousse Marseille et mouvements biologistes 22



ARS PACA - R93-2020-08-21-004 - transfert site La Fare-les-Oliviers la Destrousse Marseille et mouvements biologistes 23



DRAAF PACA

R93-2020-09-08-001

Arrêté relatif à l’attribution d’une licence d’inséminateur

d’équidés délivrée à Maria LINGUA

DRAAF PACA - R93-2020-09-08-001 - Arrêté relatif à l’attribution d’une licence d’inséminateur d’équidés délivrée à Maria LINGUA 24



Direction régionale de l’alimentation, 
de l’agriculture et de la forêt

Arrêté relatif à l’attribution d’une licence d’inséminateur d’équidés

VU le code rural, et notamment ses articles L. 241-1 à L. 241-3, L. 653-13 et R. 653-96 ;

VU l'arrêté du 21 janvier 2014 relatif aux certificats d'aptitude aux fonctions d'inséminateur et de chef
de centre d'insémination artificielle dans les espèces équine et asine ;

VU l'arrêté préfectoral du 24 AOÛT 2020 donnant délégation de signature à M. Patrice de LAURENS,
directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Provence Alpes Côte d’Azur ;

VU la demande de licence d’inséminateur pour les espèces chevaline et asine présentée par Madame
Maria LINGUA en date du 11 août 2020 ;

VU le certificat d’aptitude aux fonctions d’inséminateur pour les espèces chevaline et asine n° 19 926
délivré à Madame Marie LINGUA le 20 novembre 2019 à Caen par l’Institut Français du Cheval et
de l’Équitation École Supérieure du Cheval et de l’Équitation 61 310 Le Pin au Haras

SUR la  proposition  du  directeur  régional  de  l’alimentation,  de  l’agriculture  et  de  la  forêt  après
instruction par le service régional de la formation et du développement

SUR proposition du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt ;

ARRÊTE

Article premier :  Désignation du licencié
La  licence  d’inséminateur  pour  les  espèces  chevaline  et  asine,  avec  autorisation  
d’exercer, est délivrée à Madame Maria LINGUA née 30/11/1984 à Lannion (22).  

Article 2 : Conditions d’application
Madame Maria LINGUA s’engage à respecter les prescriptions techniques relatives à la mise en place
de la semence conformément à son certificat d’aptitude aux fonctions d’inséminateur dans les espèces
chevaline et asine.

Article 3 : Numéro de licence
Le numéro FR-IN-20-93-0001 est attribué à l'intéressée.

132 Boulevard de Paris - CS 70059 – 13331 Marseille Cedex 03 -
Téléphone : 04.13.59.36.00 

   http://draaf.paca.agriculture.gouv.fr/

DRAAF PACA - R93-2020-09-08-001 - Arrêté relatif à l’attribution d’une licence d’inséminateur d’équidés délivrée à Maria LINGUA 25



Article  4 :  Le   secrétaire   général   pour   les   affaires   régionales,   le   directeur   régional   de   l’alimentation,   de
l’agriculture et de la forêt sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur.

Fait à Marseille, le  8 septembre 2020

Pour le Préfet de la région  Provence Alpes Côte d’Azur
et par délégation 

le directeur régional de l'alimentation,
de l'agriculture et de la forêt

Signé
Patrice DE LAURENS

DRAAF PACA - R93-2020-09-08-001 - Arrêté relatif à l’attribution d’une licence d’inséminateur d’équidés délivrée à Maria LINGUA 26



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2020-09-03-008

Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la

Direction interrégionale de protection de la jeunesse Sud

Est

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2020-09-03-008 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la Direction interrégionale
de protection de la jeunesse Sud Est 27



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2020-09-03-008 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la Direction interrégionale
de protection de la jeunesse Sud Est 28



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2020-09-03-008 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la Direction interrégionale
de protection de la jeunesse Sud Est 29



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2020-09-03-008 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la Direction interrégionale
de protection de la jeunesse Sud Est 30



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2020-09-03-008 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la Direction interrégionale
de protection de la jeunesse Sud Est 31



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2020-09-03-008 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la Direction interrégionale
de protection de la jeunesse Sud Est 32



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2020-09-03-008 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la Direction interrégionale
de protection de la jeunesse Sud Est 33



SGAMI SUD

R93-2020-09-07-005

arrêté délégation de signature P152 -préparation des

budgets - signé

arrêté délégation de signature P152 -préparation des budgets

SGAMI SUD - R93-2020-09-07-005 - arrêté délégation de signature P152 -préparation des budgets - signé 34



SGAMI SUD - R93-2020-09-07-005 - arrêté délégation de signature P152 -préparation des budgets - signé 35



SGAMI SUD - R93-2020-09-07-005 - arrêté délégation de signature P152 -préparation des budgets - signé 36



SGAMI SUD - R93-2020-09-07-005 - arrêté délégation de signature P152 -préparation des budgets - signé 37



SGAMI SUD

R93-2020-09-07-004

arrêté délégation de signature P152 ordonnancement de la

dépense - signé

ARRETE ORDONNANCEMENT - PREFET MIRMAND - GCA LEVEQUE 

SGAMI SUD - R93-2020-09-07-004 - arrêté délégation de signature P152 ordonnancement de la dépense - signé 38



SGAMI SUD - R93-2020-09-07-004 - arrêté délégation de signature P152 ordonnancement de la dépense - signé 39



SGAMI SUD - R93-2020-09-07-004 - arrêté délégation de signature P152 ordonnancement de la dépense - signé 40



SGAMI SUD - R93-2020-09-07-004 - arrêté délégation de signature P152 ordonnancement de la dépense - signé 41


